ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4151/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Educação, solicitando estudo de viabilidade para implantação de Dispenser
Automático Álcool Gel com Medidor de Temperatura para todas as escolas do município.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação é uma solicitação dos pais dos alunos das escolas municipais, com a
finalidade de garantir a proteção e os cuidados contra o COVID-19 no retorno das aulas
presenciais.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE AGOSTO DE 2021

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - Republicanos